平成 23年９月 13日
各    位

会社名  日本電産トーソク株式会社
代表者名 代表取締役社長 村田 薫

(コード番号 ： 7728  東証第一部)
問合せ先 経営企画部長 大川 潔

（TEL 046-252-3102）
当社の親会社 日本電産株式会社
代表者名 代表取締役社長 永守 重信

(コード番号 ： 6594  東証・大証第一部)

魚岸精機工業株式会社との資本提携に関するお知らせ

当社は、平成 23年９月 13日の取締役会において、金型設計製造メーカーである魚岸精機工業株

式会社と資本提携を行うことを決議いたしましたので、下記の通りお知らせ致します｡

記

１．資本提携の目的

 本日同時に、プレスリリースしております中国ダイカスト合弁事業の今後の安定した事業運営を行い、

将来的な成功をより確固なものにすることと、今後、パートナーとして両者の関係をより強固にし、日

本、中国を始めグローバルベースでの、金型の設計・製造および鋳造分野を中心にした、より一層の競

争力強化を推進して行くことを目的といたします。

２．資本提携の内容

（１）新たに取得する相手方の株式の取得方法価格等

    取得方法   第三者割当増資の引き受け

払込価格  29,800 千円

 出資比率  19.9％

払込時期  平成 23年 10月末（予定）

 （２）相手方に新たに取得される株式

ありません

３．業績に与える影響

 業績に与える影響は軽微であります。

【ご参考】

魚岸精機工業株式会社の概要

（１）名称       ：魚岸精機工業株式会社

（２）所在地      ：富山県射水市

（３）代表者の役職・氏名：代表取締役社長 魚岸 力

（４）事業内容     ：金型の設計・製造

（５）資本金      ：30百万円（平成 23年９月 13日現在）

（６）創業（設立）   ：昭和 21年（設立 昭和 44年６月）

（７）従業員数     ：42名

 以 上